
淡江大學

收 支 餘 絀 預 計 表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁11

單位：元

編號：302

各項收入

  2,471,492,114   2,537,474,000   2,518,386,507      19,087,493    0.76% 學雜費收入

    110,210,805     100,620,000     104,000,000      (3,380,000)   (3.25%)推廣教育收入

    260,589,780     282,450,000     337,865,037     (55,415,037)  (16.40%)建教合作收入

    338,688,527     344,008,000     386,845,056     (42,837,056)  (11.07%)補助及捐贈收入

      3,843,641       6,300,000       9,407,539      (3,107,539)  (33.03%)財務收入

    167,693,025     162,955,000     169,090,430      (6,135,430)   (3.63%)其他收入

  3,352,517,892 合      計   3,433,807,000   3,525,594,569     (91,787,569)   (2.60%)

各項支出

      2,204,952       4,761,000       3,634,097       1,126,903   31.01% 董事會支出

    477,561,156     908,062,550     853,386,096      54,676,454    6.41% 行政管理支出

  2,220,922,566   2,110,756,334   2,014,209,130      96,547,204    4.79% 教學研究及訓輔支出

    188,327,880     140,007,000     134,060,918       5,946,082    4.44% 獎助學金支出

     86,012,766      87,947,000      84,855,535       3,091,465    3.64% 推廣教育支出

    241,164,922     280,789,000     331,190,866     (50,401,866)  (15.22%)建教合作支出

        779,781         500,000               0         500,000        - 財務支出

     26,044,167      28,140,000      24,535,088       3,604,912   14.69% 其他支出

  3,243,018,190 合      計   3,560,962,884   3,445,871,730     115,091,154    3.34% 

前年度決算數 科                  目 本年度預算數 上年度估計決算數
本年度預算與上年度估計決算比較

差      異 ％
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    109,499,702 本年度純餘（絀）    (127,155,884)      79,722,839    (206,878,723) (259.50%)



淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁13

單位：元

編號：307

2,204,952 5110 4,761,000 3,634,097 1,126,903 31.01% 董事會支出

1,537,400 5111 3,139,000 2,838,233 300,767 10.60% 依教育部98.3.26台參字第09800　人事費

201,901 5112 330,000 245,036 84,964 34.67% 43659C號令規定辦理　業務費

58,105 5113 62,000 43,828 18,172 41.46% 　維護及報廢

58,125 5114 117,000 99,000 18,000 18.18% 　退休撫卹費

40,000 5115 800,000 100,000 700,000 700.00% 同上　交通費

309,421 5116 313,000 308,000 5,000 1.62% 　折舊及攤銷

477,561,156 5120 908,062,550 853,386,096 54,676,454 6.41% 行政管理支出

203,133,317 5121 366,800,000 327,845,003 38,954,997 11.88% 　人事費

137,481,812 5122 272,970,624 267,015,149 5,955,475 2.23% 　業務費

85,598,620 5123 190,703,926 177,618,944 13,084,982 7.37% 　維護及報廢

11,676,448 5124 25,278,000 21,494,000 3,784,000 17.60% 99年度私校退撫新制增列預算　退休撫卹費

39,670,959 5125 52,310,000 59,413,000 (7,103,000) (11.96%) 99學年度行政單位折舊費用減少　折舊及攤銷

2,220,922,566 5130 2,110,756,334 2,014,209,130 96,547,204 4.79% 教學研究及訓輔支出

1,529,732,233 5131 1,476,926,000 1,438,674,424 38,251,576 2.66% 　人事費

329,077,575 5132 313,172,734 278,883,508 34,289,226 12.30% 98年度卓越計畫補助未如預期　業務費

100,105,778 5133 39,980,600 37,111,198 2,869,402 7.73% 　維護及報廢

45,709,817 5134 74,877,000 63,668,000 11,209,000 17.61% 99年度私校退撫新制增列預算　退休撫卹費

216,297,163 5135 205,800,000 195,872,000 9,928,000 5.07% 　折舊及攤銷

188,327,880 5140 140,007,000 134,060,918 5,946,082 4.44% 獎助學金支出

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁23

單位：元

編號：307

20,706,298 5141 21,441,000 20,824,105 616,895 2.96% 　獎學金支出

110,024,386 5142 86,000,000 76,404,608 9,595,392 12.56% 　助學金支出

57,597,196 5143 32,566,000 36,832,205 (4,266,205) (11.58%) 教育部補助款逐年減少　政府機關

86,012,766 5150 87,947,000 84,855,535 3,091,465 3.64% 推廣教育支出

48,123,275 5151 50,855,000 49,273,213 1,581,787 3.21% 　人事費

37,144,085 5152 35,941,000 34,596,080 1,344,920 3.89% 　業務費

191,058 5153 150,000 130,242 19,758 15.17% 　維護及報廢

458,485 5154 895,000 762,000 133,000 17.45% 　退休撫卹費

95,863 5155 106,000 94,000 12,000 12.77% 　折舊及攤銷

241,164,922 5160 280,789,000 331,190,866 (50,401,866) (15.22%)建教合作支出

130,113,022 5161 139,056,000 163,456,407 (24,400,407) (14.93%)　人事費

99,203,904 5162 128,660,000 154,831,981 (26,171,981) (16.90%)　業務費

107,639 5163 1,850,000 1,100,478 749,522 68.11% 　維護及報廢

330,838 5164 561,000 477,000 84,000 17.61% 　退休撫卹費

11,409,519 5165 10,662,000 11,325,000 (663,000) (5.85%)　折舊及攤銷

779,781 5190 500,000 0 500,000 - 財務支出

779,781 5191 500,000 0 500,000 - 　利息費用

26,044,167 51A0 28,140,000 24,535,088 3,604,912 14.69% 資金運用得當其他支出

23,544,167 51A1 28,140,000 24,535,088 3,604,912 14.69% 　試務費支出

2,500,000 51A8 0 0 0 - 　土地訴訟損失

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁33

單位：元

編號：307

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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3,243,018,190 　合      計 3,560,962,884 3,445,871,730 115,091,154 3.34% 



淡江大學

收　入　預　算　明　細　表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁11

單位：元

編號：306

2,471,492,114 4110 2,537,474,000 2,518,386,507 19,087,493 0.76% 詳附表1、4學雜費收入

2,004,987,532 4111 2,051,627,000 2,049,806,005 1,820,995 0.09% 　學費收入

466,504,582 4112 485,847,000 468,580,502 17,266,498 3.68% 　雜費收入

110,210,805 4120 100,620,000 104,000,000 (3,380,000) (3.25%) 詳附表2推廣教育收入

260,589,780 4130 282,450,000 337,865,037 (55,415,037) (16.40%) 詳附表3建教合作收入

338,688,527 4150 344,008,000 386,845,056 (42,837,056) (11.07%) 詳附表4補助及捐贈收入

285,817,663 4151 299,008,000 347,986,537 (48,978,537) (14.07%)　補助收入

52,870,864 4152 45,000,000 38,858,519 6,141,481 15.80% 　捐贈收入

3,843,641 4170 6,300,000 9,407,539 (3,107,539) (33.03%)財務收入

3,843,641 4171 6,300,000 9,407,539 (3,107,539) (33.03%) 98學年度撥入3期就貸代墊息　利息收入

167,693,025 4190 162,955,000 169,090,430 (6,135,430) (3.63%)其他收入

24,273,101 4192 22,000,000 21,256,332 743,668 3.50% 　試務費收入

85,805,008 4193 73,596,000 75,564,224 (1,968,224) (2.60%)　住宿費

57,614,916 4199 67,359,000 72,269,874 (4,910,874) (6.80%)　雜項收入

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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3,352,517,892 　合      計 3,433,807,000 3,525,594,569 (91,787,569) (2.60%)



淡江大學

借  入  款  預  計  表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁11

單位：元

編號：305

短期資金調度 3月              0     50,000,000     50,000,000              0 此筆借款業經本校第

9屆第5次全體董事會

議審議通過。

借　　 款　　 用　　 途 預計借款期間 決 算 金 額 借 入 金 額 償 還 金 額 預 計 金 額

8

              0合              計      50,000,000      50,000,000               0

備             註
期 初 估 計 本 期 預 計 本 期 預 計 期       末



淡江大學

增置重要固定資產預計表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁11

單位：元

編號：304

土地 總務處     34,000,000 購置毗鄰淡水校園之6筆民地，以

求校園之完整性。

預付工程款

  蘭陽校園體育館建築工程 總務處     90,000,000 建築師設計監造費、工程款

機械儀器及設備：

學副室     12,714,756 依據校務發展計畫及業務需要編列

體育室      2,118,000 同上

各學院     45,481,050 同上

學教中心      7,162,000 同上

資訊中心     11,011,550 同上

其他單位     57,238,000 同上

圖書及博物：

覺生紀念圖書館     93,000,000 統籌編列全校圖書及期刊預算

電腦軟體：

各學院      6,847,850 依據校務發展計畫及業務需要編列

資訊中心      1,030,000 同上

學教中心        350,000 同上

其他單位      3,130,000 同上

科目及重要固定資產名稱 提   出   單   位 數 量 單          價 總          價 備                   註
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　合              計    364,083,206



淡江大學

預計固定資產及無形資產變動表

中華民國    學年度99 全  頁第  頁11

單位：元

編號：303

13,707,739,228   352,725,35613,472,199,772    117,185,900固定資產

 4,972,451,119    34,000,000 4,938,451,119              0 購置毗鄰淡水校園6筆民地　土地

 6,210,907,933             0 6,210,907,933              0　房屋及建築

 2,189,217,302   135,725,356 2,166,551,946    113,060,000 設備添購及報廢　機械儀器及設備

 1,387,589,269    93,000,000 1,294,589,269              0 添購圖書及期刊　圖書及博物

    92,987,520    90,000,000     7,113,420      4,125,900 蘭陽校園體育館新建工程　預付土地、工程及設備款

(1,145,413,915)             0(1,145,413,915)              0　土地增值稅準備

 2,935,556,652   258,641,000 2,767,363,652     90,448,000累計折舊

 1,345,973,614   103,735,000 1,242,238,614              0　房屋及建築

 1,589,583,038   154,906,000 1,525,125,038     90,448,000　機械儀器及設備

10,772,182,576    94,084,35610,704,836,120     26,737,900固定資產淨額

    79,049,152    11,357,850    67,691,302              0無形資產

    79,049,152    11,357,850    67,691,302              0　電腦軟體

    44,671,497    10,550,000    34,121,497              0累計攤銷

    44,671,497    10,550,000    34,121,497              0　電腦軟體

    34,377,655       807,850    33,569,805              0無形資產淨額

科    目    名    稱 估計本年初 本年度預計 本年度預計 截至本年底止
預計結存金額

說                 明
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10,738,405,925固定資產及無形資產合計     94,892,206     26,737,900 10,806,560,231

結存金額 增加金額 減少金額


